REQUERIMENTO Nº  96   ⁄ 2008

EMENTA: Ao  Prefeito  Municipal  solicitando  informações  aos  questionamentos
levantados sobre o Orçamento 2009.

Senhor Presidente:

Considerando que esta Câmara de Vereadores está discutindo e realizando levantamentos
sobre o Orçamento 2009 de R$ 243 milhões para o nosso município;

Em face ao acima exposto.

R E Q U E I R O à Mesa, consultado o Egrégio Plenário, se oficie ao Prefeito Municipal
solicitando informar sobre a implantação de um PRONTO ATENDIMENTO NA
UNIDADE DE SAÚDE DO ARARETAMA – atendimento 24 horas⁄final de semana.
Informar ainda, se esta  benfeitoria tem  verba contemplada no Orçamento 2009, indicando
a referida sigla correspondente e valor aproximado reservado do orçamento municipal para
execução no próximo ano.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 24 de novembro de 2008.

Vereador Antônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia